gravante sui redditi operativi.

Di seguito si riepilogano le principali assunzioni utilizzate al fine dell'impairment test:

Terminai value: determinato utilizzando il metodo della perpetuìty ad un tasso di crescita di lungo
termine che rappresenta il valore attuale, all'ultimo anno di proiezione, di tutti i flussi di cassa futuri
attesi, e il tasso di crescita utilizzato per calcolare il valore terminale del 2%, determinato sulla base
delle divergenti prospettive di inflazione e PIL;

Tasso di attualizzazione (W ACC): il tasso utilizzato per attualizzare i flussi di cassa è stato
calcolato utilizzando il costo medio ponderato del capitale (WACC) post tax. Per l'impairment test
2022, il W ACC utilizzato ai fini dell'attualizzazione è pari al 9,50%. Il WACC è stato calcolato
considerando i parametri specifici del paese Italia con riferimento al premio per il rischio di mercato
e rendimento dei titoli sovrani;

G-rate: il tasso utilizzato per estrapolare i flussi di cassa oltre il periodo esplicito (i .e. Termina!
Value) , assunto pari al 2%.

La tabella seguente presenta un'analisi di sensitività dell'impairment test a variazioni
ragionevolmente possibili di entrambe le assunzioni.

~ """"'L""K'""O~It'-"a"-'li"'-a-"'B:.,:;;o~nd~c~o~d~i~L:gK~O~I~ta~h~·a~B~o~n~d~co~G~P~S;;,;,. ~~·.!,;,;. e~C~. S~·,:::,a·;,~;;P~· a;,;,. =";,;N~ot~e~e~sp""'l-'-"ic""·a!.!.tiv""e'--'3"-'1"".1""2"". 2""'0:..:::2.:.2_" __ _,_P""ag~· =2 5

Resultato

impairment

test W ace Grate Ebitda

+10% -10% -10%

Headroom 115.779 56.177 54.022 46.242

Sulla base dei dati sopra riportati, non è stata registrata alcuna perdita di valore.

2. CREDITI E AL TRE A TTIVIT A FINANZIARIE NON CORRENTI

Al 31 dicembre 2022 la composizione della voce è la seguente:

al 31.12.2022 al31.12.2021

Finanziamenti infi'agruppo:
Sim Impex d. o. o. Banja Luka (Bosnia ed Erzegovina)
Motorparts S.r.l. (Italia)
Milano Distribuzione 2 S.r.l. (Italia)
Stahlgruber- B.M. S.r.l. (Italia)
LKQ Netherlands B. V. (Paesi Bassi)
ERA S.r. l. (Italia)
Crediti e altre attività finanziarie- non correnti

4.000
1.150
4.625
2.500

74.000
2.000

88.275

4. 000